5. 24. 01. 1500; Magyar Országos Levélár Budapest (dalej MOL), Diplomatikai Fényképgyűjtemény (dalej DF), 281511: „... *Egregium Paulum Darholtz gravi infirmitate detentum ... ad officium sui capitaneatus ipsum debitomodo providere non posse intelleximus. Ob hoc nos considerata moderni temporis qualitate Egregium Stephanum Maryasy castellanum castri nostri Saros in capitaneum illarum partium ad hoc ... delegimus et deputamus ...*“.

6. 31. 01. 1503, MOL DF 281513: „... quod illustris condam dominus Stephanus comes et palatinus in eo vobis scripsisset atque mandasset quatenus illum magistrum Leonardum balneatorem in illo balneo pacifice tenere ... ita per presentes vobis firmiter committimus ut ipsum magistrum Leonardum in ipso balneo pacifice et suis omni impedimento tenere debeatis et aliud non facturi ...“.

7. 16. 04. 1506, MOL DF 281516: „... ipsam civitatem nostram ab ipsa desolationis ruina ... census ipsorum civium nostrorum dumtaxat ordinari usque ad unius anni integri ... a die datarum presencium computando relaxavimus et condonavimus ...“.

8. 17. 01. 1510, MOL DF 281521: „... nos tum ad humillimam supplicationem prudentum et circumspectorum Iudicis et Iuratis civium civitatis nostre Kesmark census nostros ordinari infra unius anni integri ... a die datarum presencium inclusive computando eisdem propter eorum in opera et renovaciones ac edificaciones parochialis ecclesie et turrum relaxavimus ...“.

9. 07. 08. 1517, MOL DF 281522: „... Exponitur nobis quomodo vos ab antiquo et ex veteri consuetudine in illo nostro molendino quod illuc prope vos habemus frumenta molire debeatis quod molendinum pro sustentacione illius castri nostri Kesmark habetur iam vero illud molendinum nostrum contra antiquam consuetudinem deserere ... volumus et vobis committimus et mandamus firmiter quatenus iuxta veterem et priorem consuetudinem in eodem molendino nostro et non aliunde vestra frumenta deinceps molire debeatis ...“.

10 BARÁTHOVÁ, Nora. *História Kežmarského hradu*, Kežmarok 2004, s. 4; pozri tiež: RATKOŠ, Peter. Vznik mesta a hradu Kežmarok. In *Ceskoslovenský časopis historický*, 1965, roč. 13, č. 4, s. 570–577; POLLA, Belo. Nové objavy v Kežmarku. In *Vlastivedný časopis*, 1965, roč. 14, č. 2, s. 79–83; KALAFÚS, Tibor. Príspevok k stavebnému vývoju Kežmarského hradu. In *Vlastivedný časopis*, 1965, roč. 14, č. 2, s. 83–86; BARÁTHOVÁ, Nora. Opevnenie mesta Kežmarku. In *Vlastivedný časopis*, 1974, roč. 23, č. 3, s. 131–134.

delegácia na čele s richtárom so žiadostou o odpustenie daní za domy, ktoré boli zbúrané pri stavbe hradu, ale mesto za nich muselo platiť aj nadalej. Zápoľský tieto dane odpustil.¹¹